
Kerepes Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének
16/2011. (VII. 08.) rendelet

a Széchenyi István Általános Iskola, Alapfokú Művészetoktatási Intézmény és Pedagógiai 
Szakszolgálat művészetoktatási térítési díjáról és tandíjáról 

Kerepes  Nagyközség  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  Alkotmány  44/A.  §  (2)  bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. Tv. 102. § (2) 
bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
tv. 8. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, figyelemmel  a közoktatásról szóló 
1993.  évi  LXXIX.  tv.  115.§ (1) b)  és c)  pontjában,  (2) bekezdésében,  a 117.  (1) bekezdés b),  c)  
pontjában, a (2) (4) bekezdésében, a 124. § (21) bekezdés a) pontjában, valamint a 11/1994.(VI.8.)  
MKM rendelet 9.§ (5) bekezdésében foglaltakra a következőket rendeli el:

1. §

E rendelet (továbbiakban: R.) hatálya kiterjed 
a) a Kerepesi Széchenyi István Általános Iskola, Alapfokú Művészetoktatási Intézmény és Pedagógiai 
Szakszolgálatra (továbbiakban: Intézmény),
b) a Kerepesi Széchenyi István Általános Iskola, Alapfokú Művészetoktatási Intézmény és Pedagógiai 
Szakszolgálattal tanulói jogviszonyban lévő, a művészetoktatási szolgáltatást igénybe vevő tanulókra,
c) a b) pontban meghatározott tanulók törvényes képviselőire.

2. §

A közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. Tv. (továbbiakban: Kt.) 114. §-ában felsorolt szolgáltatások 
ingyenesek.

3. §

A  térítési díj tanévenként a szakmai feladatra – a tanévkezdéskor számított – folyó kiadások egy 
tanulóra jutó hányadának 

a) Húsz százaléka a Kt. 117. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott esetben,
b) harmincnyolc százaléka a 117. § (1) bekezdés c pontjában meghatározott esetben.

4. §

Az Intézményben Kt. 116. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározott szolgáltatásokat  az R. 1. § b)  
pontjában meghatározottak tandíj fizetési kötelezettséggel vehetik igénybe. 

5. §

A  tandíj  mértéke  tanévenként  a  szakmai  feladatra  tanévkezdéskor  számított  folyó  kiadások  egy 
tanulóra jutó hányadának 55 %-a.

6. §

Hangszer otthoni használatának díja 2000,-Ft/tanév/ hangszer.

7. §



(1) Az R. 3. § a) pontjában meghatározott esetben tanulmányi  eredmény alapján járó kedvezmény 
mértéke: 

Ha az adott intézményben az előző évben a 
magatartás és szorgalmi jegyek kivételével 

képzett tanulmányi átlageredmény

A kedvezmény mértéke

Jeles (4,5-5) 35 %
Jó (3,5-4,49) 25 %

Közepes (2,5-3,49) 10 %
Elégséges (2-2,49) 0 %

Elégtelen (1,0-1,99) 0 %

(2) Az R. 5. §-ában meghatározott tandíjból a tanulmányi eredmény alapján járó kedvezmény mértéke:

Ha az adott intézményben az előző évben a 
magatartás és szorgalmi jegyek kivételével 

képzett tanulmányi átlageredmény

A kedvezmény mértéke

Jeles (4,5-5) 40 %
Jó (3,5-4,49) 30 %

Közepes (2,5-3,49) 20 %
Elégséges (2,0-2,49) 0 %
Elégtelen (1,0-1,99) 0 %

(3) Az előképzős tanulók térítési díja megegyezik
a) az első évfolyam első félévben a 3. § a) pontjában meghatározott térítési díj 25 %-kal csökkentett  
összegével,
b)  a  második  félévtől  kezdődően  a  3.  §  a)  pontjában  meghatározott  térítési  díjnak  a  7.  §  (1) 
bekezdésében foglalt kedvezménnyel csökkentett összegével.

8. §
 
(1) Az (1)-(2) bekezdés alkalmazása során a tanulmányi átlageredmény megállapításánál a

a) főtárgy és a kötelező melléktárgy tanulmányi eredményét kell figyelembe venni,
b) nem kell figyelembe venni a fő- és melléktárgyi szorgalmi jegyeket.
c)  a  tanulmányi  átlageredményt  két  tizedes  pontosságig,  a  kerekítés  szabályai  szerint  kell  

kiszámolni.
(2) Azt a tanulót, aki a főtárgyból, vagy a kötelező melléktárgyból elégtelen osztályzatot kapott, a 

térítési  díj,  tandíj  megállapításának  szempontjából  –  a  sikeres  javítóvizsga  letételéig  – 
elégtelennek kell tekinteni.

(3) Az a tanuló, aki évet hagy ki vagy saját  hibáján kívül  nem osztályozott,  a legutolsó érvényes  
eredménye alapján fizet térítési díjat, tandíjat.

9. §

(1) Térítési  díj-  és  tandíjmérséklés  a  tanuló  vagy  a  törvényes  képviselő  kérelmére,  egyedi  
elbírálás  alapján  félévenként  adható.  A  kérelemhez  csatolni  kell  a  család  jövedelmi  
viszonyainak  igazolására  szolgáló  kimutatásokat,  a  tanuló  fogyatékosságát  megállapító 
szakértői véleményt.

(2) A térítési díj- és tandíjmérséklés mértéke 
a) amennyiben a családban az egy főre jutó nettó jövedelem a nem haladja meg a mindenkori  

öregségi nyugdíj legkisebb összegét, a térítési díj és tandíj - tanulmányi eredmény figyelembe 
vételével megállapított – összegének 50 %-a,

2

2



b) amennyiben a családban az egy főre jutó nettó jövedelem nem haladja meg a mindenkori  
öregségi nyugdíj legkisebb összegének  150 %-át, a térítési díj és tandíj  tanulmányi eredmény 
figyelembe vételével megállapított összegének 25 %-a,

(3) Mentes a térítési díj fizetési kötelezettség alól 
a) A Kt. 114. § (2) bekezdésében és 
b) A Kt. 117. § (2) bekezdésében meghatározott tanuló.

(4) A térítési díj mentességről valamint a térítési díj- és tandíj fizetési kedvezmény mértékéről  az 
intézmény vezetője dönt.

(5) A díjfizetési kedvezményben részesülő tanuló, kiskorú tanuló esetén a törvényes képviselője 
köteles az intézmény vezetőjének 15 napon belül bejelenteni, ha a szociális alapon adható 
kedvezmény feltételei már nem állnak fenn.

10. §

A nem magyar állampolgár díjfizetési kötelezettségére a Kt. 110. §-ában foglaltak az irányadók a Kt. 
114. §-ában foglaltak figyelembe vételével.

11. §

(1) Az intézmény vezetője az intézménybe  felvételre jelentkező tanulók, gyermekek törvényes  
képviselőit  köteles   tájékoztatni  az  intézményben  térítési  díjért,  tandíjért  igénybe  vehető 
szolgáltatásokról, a díjak várható alapösszegéről, valamint az e rendelet szerint – a tanulmányi  
eredmények,  illetve  a  szociális  helyzet  alapján  –  adható  kedvezményekről,  a  díjfizetés 
szabályairól.

(2) A díjfizetési kötelezettséggel igénybe vehető szolgáltatás igénylésekor a fizetésre kötelezett 
személy írásban köteles nyilatkozni arról, hogy

a) az intézmény vezetője által megállapított díjat az arra megszabott időben és módon 
megfizeti, 

b) tudomásul veszi, hogy a díj fizetésének elmaradása a szolgáltatásból való kizárással  
járhat,

c) ha a tanuló több művészeti képzésben vesz részt, arra vonatkozóan, hogy a tanuló a 
művészeti  képzésben melyik  tanszakon vesz részt  térítési  díj  fizetési  kötelezettség 
mellett.

(3) Az intézmény vezetője a térítési díjat, tandíjat – a 7. § (3) bekezdésében foglalt kivétellel –  
évente  kétszer,  szeptember  15-ig  és  február  10-ig  állapítja  meg  a  tanuló  előző  félévi 
tanulmányi eredményének és szociális helyzetének figyelembe vételével.

(4) A  térítési  díj  és  tandíj  összegét  e  rendelet  2-10.  §-ai  alapján  a  kerekítés  szabályainak  
figyelembe vételével száz forintra kerekítve kell megállapítani.

12. §

(1) Az intézmény köteles a térítési díjat és tandíjat évente, tanulónként előírni és beszedni.
(2) A díjfizetési kötelezettséget  akkor is elő kell írni, ha annak összege nulla.

13. §

(1) Az intézmény vezetője a fizetendő térítési díj, tandíj összegéről minden év szeptember 30-ig 
és február 28-ig írásban értesíti a tanulót, kiskorú tanuló esetén a törvényes képviselőjét.

(2) Az értesítésben meg kell jelölni a
a) fizetési kötelezettség alapjául szolgáló szolgáltatásokat,
b) a térítési díj, tandíj alapösszegét,

3

3



c) a szociális helyzet és tanulmányi eredmény, valamint a 10. §-ban foglaltak figyelembe 
vételével megállapított kedvezmény mértékét,

d) a fizetendő összeget,
e) a fizetés módját és határidejét.

14. §

(1)  A  térítési  díjat  és  tandíjat  évente  két  alkalommal,  október  15.  és  március  15.  napjáig  kell  
megfizetni.
(2) Az első bekezdésben meghatározott fizetési határidőtől való eltérést kérelemre, indokolt esetben az 
intézmény vezetője engedélyezhet.
(3) Az (1)-(2) bekezdésben meghatározott határidők elmulasztása esetén a fizetésre kötelezettet az  
intézmény vezetője 5 munkanapon belül írásban felszólítja fizetési kötelezettségének teljesítésére.
(4) Amennyiben a (3) bekezdésben foglalt felszólítás nem vezet eredményre, a tanuló a foglalkozásból 
kizárható,  a tanulói  jogviszony – a megszüntetés tárgyában hozott  döntés jogerőre emelkedésének 
napján – megszüntethető.
(5)  Nem  szüntethető  meg  a  tanköteles  tanuló  tanulói  jogviszonya,  ha  tankötelezettségét  az  
intézményben teljesíti. 

15. §

(1) Az  intézmény  vezetője  a  térítési  díj,  tandíj  megállapításával,  megfizetésével  kapcsolatos 
adatokról tanulónként nyilvántartást vezet.

(2) A  díjjak  megállapításával,  fizetésével  kapcsolatos  intézményi  szintű  szabályozásról  az 
intézmény szervezeti és működési szabályzatában kell gondoskodni.

16. §

(1) E rendelet 2011. szeptember 1. napján lép hatályba.
(2)  Hatályba  lépésével  egyidejűleg  Kerepes  Nagyközség  Önkormányzat  Képviselő-testületének  a 
Széchenyi István Általános Iskola, Alapfokú Művészetoktatási Intézmény és Pedagógiai Szakszolgálat 
művészetoktatási térítési díjáról és tandíjáról szóló 24/2010.(X.26.) rendelete hatályát veszti.

Kerepes, 2011. július 6.

Franka Pál Tibor Bondorné Kisbenedek Éva
                polgármester    mb. jegyző

A rendelet kihirdetve: 2011. július 08.

Bondorné Kisbenedek Éva
  mb. jegyző 

4

4


